Quoad Olea Chymica, Duretus (anno 1527. natus) hoc modo (de Colico Dolore p. 410.) Clyster injiciendus ex Vino Malvatico, in quo Olei Juniperini Chymistici ℥ ss. dissoluta fuit, & mirifice prodest. Et Claudius Deodatus sequens Enema cordate proponit.

℥ Vin. Malvat. Ol. Nucum Jugland. ana ℥ iij. Spir. Vini ℥ j. Ol. Chym. Junip. & Rutæ ana ℥ ij. m. & mistura calida immitratur.

N. B. ℥ ss. Olei Chymici per magna videtur quantitas, ipse quidem raro ℥ ij. præscripti.

De Salibus volatilibus etiam res nova est, & praxis ferè inaudita: scribit vero Etmullerus, quod in Epilepsiæ paroxysmo, Salia volatilia cum Clysteribus injecta (tam in Infantibus, quam in Adultis) egregius quidam Præticus, (non sine experto sæpe successu) commendat.

Enem. Apopletici ℥ j.

℥ Rad. Pyreth. $\frac{z}{2}$ ss. Herb. Rutæ M. ij. Pulpæ Colocynth. (in nodulo) $\frac{z}{2}$ ss. Coq. in Aq. q. s. ad $\frac{z}{2}$ xij. Col. adde Infus. Croci Metall. $\frac{z}{2}$ iij. Tinct. Castor. $\frac{z}{2}$ ss. Ol. Succini, Sal. Gem. ana $\frac{z}{2}$ ij. m.

Si Colocynthis non includatur in nodulo, subtilissima ejus ramenta inferunt, & post se relinquunt, horrenda tormina; quod non putassem, nisi experientia confirmatus fuisset, inquit Etmullerus.

In Affectibus Soporosis, Lethargo, Comate somnolento, Apoplexia, Paralyfi, &c. admodum conducit. Si autem statim ab injectione reddatur, statim etiam reiterari debet: Non rarum enim est hisce in Morbis, Clysmata frustra & sine effectu usurpari, propter intestina quasi Paralytice affecta.

Enem. Balsamici $\frac{z}{2}$ xiv.

℥ Jusculi Intestinalor. Vervec. $\frac{z}{2}$ x. Vitel. Ov. N. ij. Bals. Lucatel. $\frac{z}{2}$ j. Servini Ovini $\frac{z}{2}$ ij. m. Usurpetur eo caloris gradu, ut Sevum non concreseat.

N. B. Si Sevum bene subigatur Ovi Vitello, a concretionem præservabitur.

Intestina intus fovendo, inungendo, & oblinendo, eorum Fervores, Corrugationes, Cruciatu, Erosiones, & Ulcuscula, mulcet, compescit, sanat. In Dysenteria expertissimum plane remedium.

Enem. Carminativi ℥ j.

℥ Flor. Chamæm. Bac. Lauri ana $\frac{z}{2}$ ss. Sem. Fœnic. dulc. Cymini ana $\frac{z}{2}$ ij. Coq. in Aq. q. s. Col. $\frac{z}{2}$ xij. ad jace Spir. Vini com. $\frac{z}{2}$ iij. Ol. Oliv. $\frac{z}{2}$ j. Ol. Anisi still. $\frac{z}{2}$ ij. m.

Ad Intestina debilitata, refrigerata, flaccida, pituita obducta, obstruta, inflata borborygmis, & doloribus cruciata; speciatim ad Colicam flatuosam, Hydropem, & istiusmodi Marasmm, qui non a Febre Hætica, sed a mala Concoctione & Distributione provenit, &c. perutile est.